
 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 31 luglio 2012 

DIRETTORE F.F. 

   

Numero Data  

97. 31.07.12 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 
– ZONA F/BASSA”  – APPROVAZIONE 2° 
SAL CORRISPONDENTE AL FINALE 

98. 31.07.12 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 
– ZONA F/ALTA” APPROVAZIONE 2° SAL 
CORRISPONDENTE AL FINALE - C.I.G. 

12552866C5 

99. 31.07.12 

“RIPRISTINO DEL PAESAGGIO PALUSTRE 
ED INCREMENTO DELLA BIODIVERSITÀ 
NELLA RISERVA NATURALE DI SIBOLLA-
ULTERIORI LAVORI"- APPROVAZIONE  1° 
STATO D’AVANZAMENTO 
CORRISPONDENTE AL FINALE -  

100. 31.07.12 

“REALIZZAZIONE DI STRUTTURE DI 
PROTEZIONE PER LA SFAGNETA NELLA 
RISERVA NATURALE PROVINCIALE DEL 
LAGO DI SIBOLLA – PROVINCIA DI LUCCA 
" -  APPROVAZIONE  1° STATO 
D’AVANZAMENTO CORRISPONDENTE AL 
FINALE -  

101. 31.07.12 

“INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

ORDINARIA ANNO 2011 ZONA D 

MACROBACINO 6: TORRENTE VINCIO E 

MACROBACINO 8: CANALE MAESTRO – 

ULTERIORI LAVORI” -  APPROVAZIONE  
1° STATO D’AVANZAMENTO 
CORRISPONDENTE AL FINALE -  

 
 

 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

DECRETO n. 97 del 31 LUGLIO 2012 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 – ZONA F/BASSA”  – 
APPROVAZIONE 2° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE 

 

IL DIRETTORE F.F 

 
PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione n°13 del 09.02.2011 la Deputazione 

Amministrativa ha approvato il progetto esecutivo di “Manutenzione 
ordinaria anno 2011 – Zona F/bassa” per l’importo complessivo di € 
231.000,00; 

2. CHE a seguito di gara d’appalto in data 24/03/2011 i lavori sono stati 
affidati alla ditta Mogano s.r.l., Via Enrico Fermi, 9/C – 56031 Bientina 
(PI) – Partita Iva: 01331130508, di cui al contratto in data 11/05/2011 
rep. 58.301 registrato a Pescia il 18.05.2011 al n°1532; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Geom. Massimo Di Piazza ha 
predisposto il 2° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 2° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
08.05.2012 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 177.446,44 e che 
pertanto, come risulta dal relativo certificato di pagamento in pari data a 
firma del Direttore dei Lavori Geom. Massimo Di Piazza, può liquidarsi all’ 
Impresa esecutrice l'importo di € 94.370,90 al netto delle ritenute di legge  
e di I.V.A.;  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 26/07/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” f.f.; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
26/07/2012; 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 2° stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di € 177.446,44 al netto della ritenuta di legge e di 
IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 114.188,79 di cui € 94.370,90 per lavori  al 
netto e oneri di sicurezza compresi ed € 19.817,89 per IVA alla ditta 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

Mogano s.r.l., Via Enrico Fermi, 9/C – 56031 Bientina (PI) – Partita Iva: 
01331130508; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 Impegno 11/50111 e impegno 
11/50340/04 del bilancio dell’esercizio in corso. 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

DECRETO n. 98 del 31 LUGLIO 2012 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 – ZONA F/ALTA” 
APPROVAZIONE 2° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE 

C.I.G. 12552866C5 
 

IL DIRETTORE F.F. 

 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 13 del 09.02.20011 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il progetto esecutivo di 
“Manutenzione ordinaria anno 2011 – Zona F/alta” per l’importo 
complessivo di € 128.500,00; 

2. CHE a seguito di gara d’appalto in data 24/03/2011 i lavori sono 
stati affidati alla ditta Tognetti Fabio, Via Buozzi, 16 – frazione 
Pontasserchio – S.Giuliano Terme (PI) – Partita Iva: 
01347060467, di cui al contratto in data 11/05/2011 rep. 58.294 
registrato a Pescia il 18.05.2011; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Geom. Massimo Di Piazza ha 
predisposto il 2° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 2° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
08.05.2012 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 101.972,67 ed il 
relativo certificato di pagamento in pari data a firma del Direttore dei 
Lavori Geom. Massimo Di Piazza dal quale risulta che l’importo totale a 
credito dell’ Impresa esecutrice è di € 39.903,10;  
  
VISTA la proposta di decreto presentata in data 26/07/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” f.f.; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
26/07/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 2° stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di € 101.972,67 al netto della ritenuta di legge e di 
IVA; 
 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

ORDINARE il pagamento di € 48.282,75 (di cui € 39.903,10 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 8.379,65 per I.V.A.) alla ditta 
Tognetti Fabio, Via Buozzi, 16 frazione Pontasserchio – S.Giuliano Terme 
(PI) – P.Iva: 01347060467; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 Impegno 11/50110  e al Capitolo 260 
Impegno 11/50341 del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

  
 

  
  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 99 del 31 LUGLIO 2012 
 

“RIPRISTINO DEL PAESAGGIO PALUSTRE ED INCREMENTO DELLA 
BIODIVERSITÀ NELLA RISERVA NATURALE DI SIBOLLA-

ULTERIORI LAVORI" 
-  APPROVAZIONE  1° STATO D’AVANZAMENTO 

CORRISPONDENTE AL FINALE -  
 

IL DIRETTORE F.F. 

 
PREMESSO:  

1. CHE con decreto n° 24 del 01/03/2012 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto esecutivo “Ripristino del 
paesaggio palustre ed incremento della biodiversità nella Riserva 
naturale di Sibolla – Ulteriori lavori" per l’importo complessivo di 
€ 6.248,56; 

2. CHE al progetto era stato attribuito il codice CUP 
H85G11000110003; 

3. CHE con Atto di Cottimo stipulato in data 03/05/2012 di prot. n. 
4919/VIII/002 del 04/05/2012 sono stati affidati i lavori alla ditta 
CHIPS srl con sede in Ponte Buggianese (PT) Via Camporcioni est 
n°2 C.F. 00434760476; 

 
CONSIDERATO che i lavori sono ultimati ed il Direttore dei Lavori Geom. 
Edoardo Chiostri ha predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori 
corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento corrispondente al finale dei lavori 
suddetti, emesso in data  16/05/2012 dal quale risulta che l'importo netto 
dei lavori eseguiti e contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a 
€ 5.085,66 e visto il relativo certificato di pagamento in pari data a firma 
del Direttore dei Lavori Geom. Edoardo Chiostri dal quale risulta che 
l’importo totale a credito dell’ Impresa esecutrice è di € 6.153,65 (di cui € 
5.085,66 per lavori ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 1.067,99 
per I.V.A.);  
 

CONSIDERATO che l’impresa CHIPS srl con sede in Ponte Buggianese (PT) 
Via Camporcioni est n°2 C.F. 00434760476 risulta in regola con gli 
adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da DURC 
rilasciato dalla Cassa Edile di Pistoia in data 05/06/2012 prot. n. 
19350203 (ns. Prot. n. 6005/IV/003 del 13/06/2012 ); 
  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 26/07/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” f.f.; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
26/07/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1° stato d'avanzamento corrispondente al finale dei lavori 
indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 5.085,66 al netto di 
IVA e delle ritenute di legge; 
 
ORDINARE il pagamento di € 6.153,65 (di cui € 5.085,66 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 1.067,99 per I.V.A.) alla ditta 
CHIPS srl con sede in Ponte Buggianese (PT) Via Camporcioni est n°2 C.F. 
00434760476 dopo che la Provincia di Lucca avrà liquidato il relativo 
credito a favore del Consorzio;  
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 450 impegno 11/50237, del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 100 del 31 LUGLIO 2012 
 

“REALIZZAZIONE DI STRUTTURE DI PROTEZIONE PER LA 
SFAGNETA NELLA RISERVA NATURALE PROVINCIALE DEL LAGO DI 

SIBOLLA – PROVINCIA DI LUCCA " 
-  APPROVAZIONE  1° STATO D’AVANZAMENTO 

CORRISPONDENTE AL FINALE -  
 

IL DIRETTORE F.F. 

 
PREMESSO:  

1. CHE con decreto n° 35 del 26/03/2012 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto esecutivo “Realizzazione di 
strutture di protezione per la sfagneta nella Riserva Naturale 
Provinciale del Lago di Sibolla - Provincia di Lucca " per l’importo 
complessivo di € 12.000,00 a carico della Provincia di Lucca come 
da Scheda approvata con DGP n. 162/R del 13/05/2011; 

2. CHE al progetto è stato attribuito il codice CUP 
H89B12000020003; 

3. CHE con Atto di Cottimo stipulato in data 03/05/2012 di prot. n. 
4916/VIII/002 del 04/05/2012 sono stati affidati i lavori alla ditta 
CHIPS srl con sede in Ponte Buggianese (PT) Via Camporcioni est 
n°2 C.F. 00434760476. 

 
CONSIDERATO che i lavori sono ultimati ed il Direttore dei Lavori Geom. 
Edoardo Chiostri ha predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori 
corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento corrispondente al finale dei lavori 
suddetti, emesso in data  09/05/2012 dal quale risulta che l'importo netto 
dei lavori eseguiti e contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a 
€ 9.753,95 e visto il relativo certificato di pagamento in pari data a firma 
del Direttore dei Lavori Geom. Edoardo Chiostri dal quale risulta che 
l’importo totale a credito dell’ Impresa esecutrice è di € 11.743,27 (di cui 
€ 9.705,18 per lavori ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 
2.038,09 per I.V.A.);  
 
CONSIDERATO che l’impresa CHIPS srl con sede in Ponte Buggianese (PT) 
Via Camporcioni est n°2 C.F. 00434760476, risulta in regola con gli 
adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da DURC 
rilasciato dalla Cassa Edile di Pistoia in data  05/06/2012 prot. n. 
19350347   (ns. Prot.  6003/IV/003 del 13/06/2012); 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 26/07/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” f.f.; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
26/07/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1° stato d'avanzamento corrispondente al finale dei lavori 
indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  €  9.753,95 al netto di 
IVA e delle ritenute di legge; 
 
ORDINARE il pagamento di € 11.743,27 (di cui € 9.705,18 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 2.038,09 per I.V.A.) alla ditta 
CHIPS srl con sede in Ponte Buggianese (PT) Via Camporcioni est n°2 C.F. 
00434760476 dopo che la Provincia di Lucca avrà liquidato il relativo 
credito a favore del Consorzio;  
 
IMPUTARE la spesa al capitolo Capitolo 450 Impegno 12/50200, del 
bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 101 del 31 LUGLIO 2012 
 

“INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 ZONA D 

MACROBACINO 6: TORRENTE VINCIO E MACROBACINO 8: CANALE 

MAESTRO – ULTERIORI LAVORI” 

-  APPROVAZIONE  1° STATO D’AVANZAMENTO 
CORRISPONDENTE AL FINALE -  

 
IL DIRETTORE F.F. 

 
PREMESSO:  

1. CHE con decreto n° 34 del 26/03/2012 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto esecutivo “Interventi di 
manutenzione ordinaria anno 2011 zona D Macrobacino 6: 
Torrente Vincio e Macrobacino 8: Canale Maestro -  Ulteriori 
lavori” per l’importo complessivo di € 48.500,00 con fondi del 
Consorzio di bonifica del Padule di Fucecchio; 

2. CHE al progetto è stato attribuito il codice CUP 
H44C11000060005; 

3. CHE con Atto di Cottimo stipulato in data 03/05/2012 di prot. n. 
4973/IX/002/001 del 07/05/2012 sono stati affidati i lavori alla 
ditta “Mariotti di Mariotti Manuele e figli s.n.c.” con sede in 
Cerreto Guidi (FI), Via Prov.le Francesca 14 e P.I. 01632320485, 
agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui al contratto d’appalto 
stipulato in data 11.05.2011, Rep  58298/33421 registrato a 
Pescia (PT) il 17/05/2011 al n. 1521 serie 1T, è cioè con un 
ribasso del 10,14 %; 

 
CONSIDERATO che i lavori sono ultimati ed il Direttore dei Lavori Geom. 
Edoardo Chiostri ha predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori 
corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento corrispondente al finale dei lavori 
suddetti, emesso in data  22/05/2012 dal quale risulta che l'importo netto 
dei lavori eseguiti e contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a 
€ 35.701,17 e visto il relativo certificato di pagamento in pari data a firma 
del Direttore dei Lavori Geom. Edoardo Chiostri dal quale risulta che 
l’importo totale a credito dell’ Impresa esecutrice è di € 42.990,80 (di cui 
€ 35.529,59 per lavori ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 
7.461,21 per I.V.A.);  
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

CONSIDERATO che l’impresa “Mariotti di Mariotti Manuele e figli s.n.c.” 
con sede in Cerreto Guidi (FI), Via Prov.le Francesca 14 e P.I. 
01632320485 risulta in regola con gli adempimenti verso gli istituiti 
assicurativi e previdenziali, come da DURC rilasciato dalla Cassa Edile di 
Pistoia in data 13/06/2012 prot. n. 19349728  (ns. Prot. 6095/IV/003         
del 19/06/2012); 
  
VISTA la proposta di decreto presentata in data 26/07/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” f.f.; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
26/07/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1° stato d'avanzamento corrispondente al finale dei lavori 
indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 35.701,17 al netto di 
IVA e delle ritenute di legge; 
 
ORDINARE il pagamento di € 42.990,80 (di cui € 35.529,59 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge ed € 7.461,21 per I.V.A.) alla ditta 
“Mariotti di Mariotti Manuele e figli s.n.c.” con sede in Cerreto Guidi (FI), 
Via Prov.le Francesca 14 e P.I. 01632320485;  
 
IMPUTARE la spesa al capitolo Capitolo 260/R residuo 11/50514 e al 
capitolo 260 Impegno 12/50119 del bilancio dell'esercizio in corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 
  


